
 
 
 
 
 
 
 
 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, JAUNATNES UN SPORTA LIETU 
KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

 
Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 
2024.gada 16. oktobrī                Nr. 10 
 
 
Sēde sasaukta :  plkst. 15.30 
Sēde atklāta:    plkst. 15.31 
 
Sēdi vada:  Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs 

Kristaps Zaļais 
 
Protokolē:  dokumentu pārvaldības domes sekretāre Laura Paskalova 
 
 
Komitejas locekļi:  Ņina Balode 

Rūdolfs Kalvāns 
    Linards Kumskis 
 
Nepiedalās deputāti: Ina Stupele, Ance Pētersone, Jānis Zilvers (slimības dēļ) 
 
 
Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieki: izpilddirektors A. Draudiņš, Finanšu 

pārvaldes vadītāja R. Birša, Finanšu pārvaldes Ekonomikas nodaļas vadītājs 
R. Kalniņš, Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. B. Jansone, Juridiskās 
pārvaldes juriste M. Saulīte 

 
Siguldas novada pašvaldības iestāžu darbinieki: Siguldas nvada Kultūras un tūrisma centra 

direktore J. Borīte, Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības 
nodaļas vadītāja J. Batina, Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta 
nodaļas sporta darba organizatore M. Akmentiņa, Pirmsskolas izglītības iestādes 
“Pasaciņa” vadītāja L. Ābele, Pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte’ vadītāja 
K. Medne, Pirmsskolas izglītības iestādes “Krimulda” vadītāja Solvita 
Dreimane, Pirmsskolas izglītības iestādes “Mālēpīte” vadītāja E. Apsīte, 
Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas direktore D. Klints 

 
 
Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts.  
  



2 

Darba kārtība:  
1. Par finansējuma piešķiršanu orientēšanās sportam. 
2. Par finansējuma piešķiršanu kamaniņu sportam. 
3. Par finansējuma piešķiršanu skeletonam. 
4. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai „Latvijas Slēpošanas federācija”. 
5. Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” attīstības 
plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu. 
6. Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” attīstības 
plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu. 
7. Par Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Krimulda” attīstības plāna 
2024.-2026.gadam saskaņošanu. 
8. Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Māllēpīte” attīstības 
plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu. 
9. Par Inčukalna mūzikas un mākslas skolas attīstības plāna 2024.-2027.gadam apstiprināšanu. 
10. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada 
pašvaldības domes 2024.gada 23.maija saistošajos noteikumos Nr.21 “Par līdzfinansējuma 
samaksas kārtību interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām Siguldas 
novada pašvaldības izglītības iestādēs”” apstiprināšanu. 
11. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada 
pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Kārtība interešu 
izglītības programmu licenču un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanai 
Siguldas novadā”” apstiprināšanu. 
12. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 26.septembra saistošo noteikumu Nr.47 
“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības 2024.gada 15.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 “ 
Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās”” precizētās 
redakcijas apstiprināšanu. 
13. Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 
2025.gada komisijas apstiprināšanu. 
14. Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 
2025.gada prioritāšu apstiprināšanu un konkursa izsludināšanu. 
15. Par izmaiņām Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa 
vērtēšanas komisijas sastāvā. 
16. Par sadarbību ar Biedrību “Siguldas Opermūzikas svētki” projekta XXXII Starptautiskie 
Siguldas Opermūzikas svētki organizēšanā. 
 
Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītājs lūdz papildināt darba kārtību ar 
sešiem papildjautājumiem Nr. 17 “Par Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 24.oktobra 
saistošo  noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” 
apstiprināšanu”, Nr. 18 “Par Siguldas novada interešu izglītības iestādes Siguldas novada Jaunrades 
centra attīstības plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu”, Nr. 19 “Par izglītības iestāžu dalību 
programmā "Piens un augļi skolai"’, Nr. 20 “Par “INACS” projekta iesniegumu Interreg 
Centrālbaltijas programmas izsludinātajā konkursa 2. kārtā”, Nr. 21 “Par Interešu izglītības 
programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijas jauna 
sastāva apstiprināšanu” un Nr. 22 “Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība 
nominācijā “Goda novadnieks”” 
 
Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – 
nav, komiteja nolemj: 
 

papildināt sēdes darba kārtību ar sešiem papildjautājumiem. 



3 

 
17. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 24.oktobra saistošo noteikumu 
“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra saistošajos noteikumos 
Nr. 4 „Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” apstiprināšanu. 
18. Par Siguldas novada interešu izglītības iestādes Siguldas novada Jaunrades centra attīstības 
plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu.  
19. Par izglītības iestāžu dalību programmā "Piens un augļi skolai". 
20. Par “INACS” projekta iesniegumu Interreg Centrālbaltijas programmas izsludinātajā 
konkursa 2. kārtā. 
21. Par Interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu 
atļauju izsniegšanas komisijas jauna sastāva apstiprināšanu. 
22. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Goda novadnieks”. 
 

1.§ 
Par finansējuma piešķiršanu orientēšanās sportam 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta 
nodaļas vadītājas p.i. M. Akmentiņa 
 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas, ar lūgumu piešķirt finansējumu 486 EUR 
(četri simti astoņdesmit seši euro) apmērā, lai nodrošinātu Siguldas Sporta skolas 8 (astoņu) audzēkņu 
dalību starptautiskās sacensībās orientēšanās sportā, kas notiks no 2024.gada 20.oktobra līdz 
21.oktobrim  Lietuvā (finansējums dalības maksas apmaksai 8x20,00 EUR) un Siguldas Sporta skolas 
Orientēšanās nodaļas 16 (sešpadsmit) audzēkņu dalību mācību – treniņu nometnē, kas plānota no 
2024.gada 22.oktobra līdz 24.oktobrim Strenčos (daļējs finansējums naktsmītņu un ēdināšanas 
izdevumu segšanai 16 x 38,50 EUR). Minētie izdevumi ir saistīti ar neplānotām aktivitātēm un 
Siguldas sporta skolas budžetā nav paredzēti.  

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 
2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 
sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2. apakšpunktā 
noteiktajiem nosacījumiem. 2024.gadā plānotais pašvaldības finansējums orientēšanās sportam 2025 
EUR (divi tūkstoši divdesmit pieci euro).  

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts pašvaldības 
izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 
pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 
aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 
ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 
piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 
līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 
piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 
un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 
7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 
veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 6. un 14.4.2.punktam, atklāti balsojot 
ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 
nolemj: 
 

1. piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 486 EUR (četri simti astoņdesmit seši euro) 
apmērā Siguldas Sporta skolas 8 (astoņu) audzēkņu dalībai starptautiskās sacensībās 
orientēšanās sportā, kas notiks no 2024.gada 20.oktobra līdz 21.oktobrim Lietuvā un 
Siguldas Sporta skolas Orientēšanās nodaļas 16 (sešpadsmit) audzēkņu dalībai mācību – 
treniņu nometnē, kas plānota no 2024.gada 22.oktobra līdz 24.oktobrim Strenčos, no 



4 

2024.gada plānotā pašvaldības finansējuma orientēšanās sportam, ar nosacījumu, ka 
finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta 
Krievijas Federācija vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā vai Baltkrievijā 
un kuros plānota  Krievijas Federācijas vai Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 486 EUR (četri simti astoņdesmit seši euro) no Izglītības, 
kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas Sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz 
Siguldas Sporta skolas (9515-22) budžetu.  

3. Siguldas Sporta skolas direktorei 10 (desmit) darba dienu laikā pēc finansējuma 
izlietošanas iesniegt Sporta nodaļai pārskatu par  finansējuma izlietojumu. 

 
2.§ 

Par finansējuma piešķiršanu kamaniņu sportam 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta 
nodaļas vadītājas p.i. M. Akmentiņa 
 

Ir saņemts iesniegums no biedrības „Latvijas Kamaniņu sporta federācija”, reģistrācijas Nr. 
40008023548, juridiskā adrese: Dēļu iela 4, Rīga, ar lūgumu piešķirt finansējumu 16740 EUR 
(sešpadsmit tūkstoši septiņi simti četrdesmit euro), kas ietver: finansiālu atbalstu 1900 EUR (viens 
tūkstotis deviņi simti euro) apmērā katram Latvijas Nacionālās kamaniņu sporta izlases dalībniekam 
– [G. B.], [M. B.], [E. I. B.] kopā 5700 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti euro), avio biļešu iegādei 
dalībai internacionālajā mācību treniņu nometnē un Pasaules čempionātā kamaniņu sportā, kas notiek  
no 2025.gada 28.janvāra līdz 9.februārim Vistlerā, Kanādā, un trīs sacensību kombinezonu iegādei 
katram no minētajiem sportistiem; 800 EUR (astoņi simti euro) katram Siguldas novada Latvijas 
Junioru un jauniešu izlases dalībniekiem [R. L.], [G. B.] un [M. P.], kopā 2400 EUR (divi tūkstoši 
četri simti euro) treniņbraucienu izmaksu segšanai bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda” 2024./2025. 
gada sezonā; 8640 EUR (astoņi tūkstoši seši simti četrdesmit euro) 20 Siguldas novada jauno 
kamaniņbraucēju treniņbraucienu bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda” izmaksu segšanai un trenera 
atalgojumam 2024./2025. gada sezonā. Biedrība „Latvijas Kamaniņu sporta federācija” īsteno 
interešu izglītības programmu, licences derīguma termiņš 2027.gada 30.janvāris. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 
2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 
sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.1., 14.4.1. un 
14.4.2. apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu 
Nr.2 2024.gadā plānotais finansējums kamaniņu sportam ir 16740 EUR (sešpadsmit tūkstoši septiņi 
simti četrdesmit euro).  

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka komitejas atzinumā norāda piešķirtā finansējuma 
apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts biedrībai, 
nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 
pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 
aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 
ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 
piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 
līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 
piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 
un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 
7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.2/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 
veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.1., 14.4.1.,  14.4.2. un 21.punktu, 
atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – 
nav, komiteja nolemj: 
 



5 

1. piešķirt finansējumu biedrībai “Latvijas Kamaniņu sporta federācija”, reģistrācijas Nr. 
40008023548, juridiskā adrese: Dēļu iela 4, Rīga, 16740 EUR (sešpadsmit tūkstoši septiņi 
simti četrdesmit euro), kas ietver: finansiālu atbalstu 1900 EUR (viens tūkstotis deviņi 
simti euro) apmērā katram Latvijas Nacionālās kamaniņu sporta izlases dalībniekam – [G. 
B.], [M. B.], [E. I. B.]. kopā 5700 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti euro), avio biļešu 
iegādei dalībai internacionālajā mācību treniņu nometnē un Pasaules čempionātā kamaniņu 
sportā, kas notiek  no 2025.gada 28.janvāra līdz 9.februārim Vistlerā, Kanādā, un trīs 
sacensību kombinezonu iegādei katram no minētajiem sportistiem; 800 EUR (astoņi simti 
euro) katram Siguldas novada Latvijas Junioru un jauniešu izlases dalībniekiem [R. L.], 
[G. B.] un [M. P.], kopā 2400 EUR (divi tūkstoši četri simti euro) treniņbraucienu izmaksu 
segšanai bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda” 2024./2025. gada sezonā; 8640 EUR (astoņi 
tūkstoši seši simti četrdesmit euro) 20 Siguldas novada jauno kamaniņbraucēju 
treniņbraucienu bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda” izmaksu segšanai un trenera 
atalgojumam 2024./2025. gada sezonā.,  no 2024.gada plānotā pašvaldības finansējuma 
kamaniņu sportam, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai 
aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras 
paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas 
un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība;  

2. noslēgt līgumu ar biedrību “Latvijas Kamaniņu sporta federācija”, reģistrācijas Nr. 
40008023548, juridiskā adrese Dēļu iela 4, Rīga, par piešķirtā finansējuma izlietošanu. 

3. par līguma izpildi atbildīgo noteikt Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta 
nodaļas vadītāju Z. Abzaloni. 

 
3.§ 

Par finansējuma piešķiršanu skeletonam 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta 
nodaļas vadītājas p.i. M. Akmentiņa 
 

Ir saņemts iesniegums no biedrības „Sporta un interešu klubs “RO””, reģistrācijas Nr. 
50008034261, juridiskā adrese: Šveices iela 13, Sigulda, ar lūgumu piešķirt papildus nepieciešamo 
finansējumu 8856 EUR (astoņi tūkstoši astoņi simti piecdesmit seši euro) apmērā, lai varētu 
nodrošināt 8 (astoņu) Siguldas novadā deklarētu skeletonistu, Latvijas skeletona izlases dalībniekus 
mācību-treniņu procesa nodrošināšanai un dalībai starptautiska mēroga sacensībās pārstāvot Latvijas 
izlasi Pasaules un Eiropas junioru čempionātos, Pasaules un Eiropas kausu posmos un Eiropas 
čempionātā pieaugušajiem 2024./2025.gada sezonā. Daļu finansējuma 6000 EUR apmērā plānots 
novirzīts treniņprocesa nodrošināšanai un dalībai sacensībās, 2256 EUR plānots novirzīt inventāra un 
aprīkojuma iegādei. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 
2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 
sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.1. apakšpunktā 
noteiktajiem nosacījumiem, kas nosaka, ka Latvijas izlases dalībniekiem vienam sportistam var 
piešķirt līdz 20 % gadā no sporta veidam paredzētā finansējuma treniņprocesa nodrošināšanai un 
dalībai Eiropas un Pasaules līmeņa sacensībās (Pasaules un Eiropas mēroga čempionāti, kausu posmi 
u.tmldz. sacensības junioriem, pieaugušajiem un veterāniem, ja sacensības ir iekļautas attiecīgās 
starptautiskās sporta federācijas sacensību kalendārā, un sporta veidam ir biedrības “Latvijas Sporta 
federāciju padome” atzīta federācija, kura ir iekļauta Atzīto sporta federāciju reģistrā Saskaņā ar 
minēto iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā plānotais finansējums bobslejam un skeletonam 
ir 11070 EUR (vienpadsmit tūkstoši septiņdesmit euro).  

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka komitejas atzinumā norāda piešķirtā finansējuma 
apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts biedrībai, 
nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 



6 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 
pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 
aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 
ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 
piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 
līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 
piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 
un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 
7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 
veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.1. un 21.punktu, atklāti balsojot ar 
4 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 
nolemj: 
 

1. piešķirt finansējumu biedrībai „Sporta un interešu klubs “RO””, reģistrācijas Nr. 
50008034261, juridiskā adrese: Šveices iela 13, Sigulda, 8856 EUR (astoņi tūkstoši astoņi 
simti piecdesmit seši euro) 8 (astoņu) Siguldas novadā deklarētu skeletonistu treniņprocesa 
nodrošināšanai un dalībai starptautiska mēroga sacensībās 2024./2025.gada sezonā, no 
2024.gada plānotā pašvaldības finansējuma bobslejam un skeletonam, ar nosacījumu, ka 
finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta 
Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai 
Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība;  

2. noslēgt līgumu ar biedrību „Sporta un interešu klubs “RO””, reģistrācijas Nr. 
50008034261, juridiskā adrese: Šveices iela 13, Sigulda, par piešķirtā finansējuma 
izlietošanu; 

3. par līguma izpildi atbildīgo noteikt Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta 
nodaļas vadītāju Z. Abzaloni. 

 
4.§ 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai „Latvijas Slēpošanas federācija” 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta 
nodaļas vadītājas p.i. M. Akmentiņa 
 

Ir saņemts iesniegums no [Dž. Ģ.], personas kods: [..], deklarētā adrese: Skolas iela [..], Sigulda, 
Siguldas novads, ar lūgumu piešķirt finansējumu biedrībai “Latvijas Slēpošanas federācija”, 
reģistrācijas Nr. 40008023069, juridiskā adrese: Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1013, Latvijas kalnu 
slēpošanas izlases dalībnieces [Dž. Ģ.] treniņprocesa nodrošināšanai un startiem starptautiska mēroga 
sacensībās 2024./2025.gada sezonā.  

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 
2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 
sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.1. apakšpunktā 
noteiktajiem nosacījumiem, kas nosaka, ka Latvijas izlases dalībniekam var piešķirt līdz 20 % gadā 
no sporta veidam paredzētā finansējuma. Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 
2024.gadā plānotais finansējums kalnu slēpošanai ir 15075 EUR (piecpadsmit tūkstoši septiņdesmit 
pieci euro), no kuriem 50% tiek novirzīti sporta bāzu izmantošanai licencētas interešu izglītības 
programmas īstenošanai, atlikums veido 7537,50 EUR (septiņi tūkstoši pieci simti trīsdesmit septiņi 
euro 50 centri) finansējumu. Līdz ar to piešķiramais finansējums vienam Latvijas izlases sportistam, 
kas atbilsts iekšējo noteikumu 14.1.apakšpunkta nosacījumiem, ir 1507,50 EUR (viens tūkstotis pieci 
simti septiņi euro 50 centi).   

Iekšējo noteikumu 22.punktā noteikts, ka Gadījumā, ja tiek atbalstīts individuāls sportists, 
finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, kuru pārstāv sportists, vai attiecīgā sporta veida 



7 

federācijai. Par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu tiek noslēgts līgums ar 
attiecīgo biedrību. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 
pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 
aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 
ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 
piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 
līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 
piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 
un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 
7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 
veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.1. un 22.punktu, atklāti balsojot ar 
4 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 
nolemj: 
 

1. piešķirt finansējumu biedrībai „Latvijas Slēpošanas federācija”, reģistrācijas Nr 
40008023069, juridiskā adrese: Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1013, finansējumu 1507,50 
EUR (viens tūkstotis pieci simti septiņi euro 50 centi) apmērā Latvijas kalnu slēpošanas 
izlases dalībnieces [Dž. Ģ.] treniņprocesa nodrošināšanai un startiem starptautiska mēroga 
sacensībās 2024./2025.gada sezonā no 2024.gada plānotā pašvaldības finansējuma kalnu 
slēpošanai, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai 
aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras 
paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas 
un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība; 

2. noslēgt līgumu ar biedrību „Latvijas Slēpošanas federācija”, reģistrācijas Nr 40008023069, 
juridiskā adrese Grostonas iela 6b, Rīga, LV-1013, par piešķirtā finansējuma izlietošanu 
un atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni 
par līguma izpildes atbildīgo personu.  

 
5.§ 

Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” attīstības 
plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītāja L. Ābele 
[..] 
 

Komiteja konstatē:  
Ņemot vērā Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2023.-2028. gadam 

ietvertos mērķus un rīcības virzienus, nepieciešams saskaņot Siguldas novada Siguldas pilsētas  
pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa”  iestādes attīstības plānu 2024.-2026.gadam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības 
iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 
kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.apakšpunktam, 
izglītības iestādes attīstības plānā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, 
uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus ne mazāk kā triju gadu 
periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. Iestādes attīstības plāns ir izstrādāts, ievērojot 
normatīvajos tiesību aktos noteiktās prasības, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, atklāti balsojot ar 4 
balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 
nolemj: 
 



8 

1. saskaņot Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” 
attīstības plānu 2024.-2026.gadam (pielikumā); 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

6.§ 
Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” attīstības 

plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” vadītāja K. Medne 
[..] 
 

Komiteja konstatē: 
Ņemot vērā Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2023.-2028. gadam 

ietvertos mērķus un rīcības virzienus, nepieciešams saskaņot Siguldas novada Siguldas pilsētas  
pirmsskolas izglītības iestādes „Ābelīte”  iestādes attīstības plānu 2024.-2026.gadam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības 
iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 
kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.apakšpunktam, 
izglītības iestādes attīstības plānā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, 
uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus ne mazāk kā triju gadu 
periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. Iestādes attīstības plāns ir izstrādāts, ievērojot 
normatīvajos tiesību aktos noteiktās prasības, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, atklāti balsojot ar 4 
balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 
nolemj: 

 
1. saskaņot Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Ābelīte” 

attīstības plānu 2024.-2026.gadam (pielikumā); 
2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 
7.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Krimulda” attīstības plāna 
2024.-2026.gadam saskaņošanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Pirmsskolas izglītības iestādes “Krimulda” vadītāja S. Dreimane 
 

Komiteja konstatē:  
Ņemot vērā Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2023.-2028. gadam 

ietvertos mērķus un rīcības virzienus, nepieciešams saskaņot Siguldas novada pašvaldības  
pirmsskolas izglītības iestādes „Krimulda”  iestādes attīstības plānu 2024.-2026.gadam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības 
iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 
kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.apakšpunktam, 
izglītības iestādes attīstības plānā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, 
uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus ne mazāk kā triju gadu 
periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. Iestādes attīstības plāns ir izstrādāts, ievērojot 
normatīvajos tiesību aktos noteiktās prasības, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, atklāti balsojot ar 4 
balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 
nolemj: 
 

1. saskaņot Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Krimulda” 
attīstības plānu 2024.-2026.gadam (pielikumā); 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 
 



9 

8.§ 
Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Māllēpīte” attīstības 

plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Pirmsskolas izglītības iestādes “Mālēpīte” vadītāja E. Apsīte 
 

Ņemot vērā Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2023.-2028. gadam 
ietvertos mērķus un rīcības virzienus, nepieciešams saskaņot Siguldas novada Siguldas pilsētas  
pirmsskolas izglītības iestādes „Māllēpīte”  iestādes attīstības plānu 2024.-2026.gadam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības 
iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 
kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.apakšpunktam, 
izglītības iestādes attīstības plānā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, 
uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus ne mazāk kā triju gadu 
periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. Iestādes attīstības plāns ir izstrādāts, ievērojot 
normatīvajos tiesību aktos noteiktās prasības, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, atklāti balsojot ar 4 
balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 
nolemj: 
 

1. saskaņot Siguldas novada Siguldas pilsētas  pirmsskolas izglītības iestādes „Māllēpīte” 
attīstības plānu 2024.-2026.gadam (pielikumā); 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

9. § 
Par Inčukalna mūzikas un mākslas skolas attīstības plāna 2024.-2027.gadam apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas direktore D. Klints 
 

Pamatojoties uz “Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijā 2023.–2028. 
gadam” apkopotajiem izglītības ekosistēmas attīstības raksturojošiem rādītājiem, rīcības plānu vidējo 
termiņa prioritāro rīcības virzienu īstenošanai un  izvirzītajiem uzdevumiem, ir sagatavots Inčukalna 
Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2024.-2027.gadam, atklāti balsojot ar 4 balsīm par 
(Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 
 

1. apstiprināt Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas “Attīstības plānu 2024.-2027.gadam”; 
2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 
10.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada 
pašvaldības domes 2024.gada 23.maija saistošajos noteikumos Nr.21 “Par līdzfinansējuma 
samaksas kārtību interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestādēs”” apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde” Izglītības 
nodaļas vadītāja J. Batina 
 

Komiteja konstatē:  
1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 26.septembra domes lēmumu “Par vecāku 

līdzmaksājuma apstiprināšanu interešu izglītības programmām Siguldas novada profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēs” (prot.Nr.17, 33.§) apstiprinātas vecāku līdzmaksājuma summas 
interešu izglītības programmām Siguldas novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, tai 
skaitā paredzot 80% atlaidi vecāku līdzmaksājumiem daudzbērnu ģimenēm.  

2. Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 23.maija saistošie noteikumu Nr.21 “Par 
līdzfinansējuma samaksas kārtību interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām 
Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs” paredz 25% atlaidi vecāku līdzmaksājumam par 



10 

interešu izglītības programmu apgūšanu izglītojamam. Konstatējama nepieciešamība precizēt 
noteikumu 8.punktā paredzēto atbalsta apmēru izglītojamam no ģimenes, kurai piešķirts 
pašvaldības statuss "Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērni" 
no 25% uz 80%, salāgojot ar šā lēmuma konstatējošās daļas 1.punktā pieminētajā lēmumā 
paredzēto. Tādējādi, minētai personu grupai tiek paredzēts labvēlīgāks risinājums, sākot ar 
2024.gada 1.novembri.   

3. Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 186.punkts noteic: “186. Lai 
izdarītu grozījumus pašvaldību saistošajos noteikumos, sagatavo pašvaldību saistošo noteikumu 
grozījumu projektu.”. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

1. punktu, 44.panta otro daļu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo 
aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 186.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, 
R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 
 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Grozījumi Siguldas 
novada pašvaldības domes 2024.gada 23.maija saistošajos noteikumos Nr.21 “Par 
līdzfinansējuma samaksas kārtību interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas 
nodarbībām Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs””;  

2. nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu atzinuma sniegšanai Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

11.§ 
Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada 
pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Kārtība interešu 
izglītības programmu licenču un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanai 

Siguldas novadā”” apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde” Izglītības 
nodaļas vadītāja J. Batina 

 
Komiteja konstatē:  

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – pašvaldība) 2024.gada 25.janvāra lēmumu 
apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 3 “Kārtība interešu izglītības programmu licenču un 
neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanai Siguldas novadā”. Saistošie noteikumi 
noteic kārtību, kādā Siguldas novadā  juridiskām un fiziskām personām izsniedz licences interešu 
izglītības programmas īstenošanai un atļaujas neformālās izglītības programmas īstenošanai.  

2. Pašvaldība 2024.gada 25.jūlijā pieņēma lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības domes 
izveidoto iestāžu reorganizāciju” (prot. Nr. 13, 57.§) ar kuru nolemts pašvaldības struktūrvienību 
“Izglītības un sporta pārvalde” ar 2024.gada 1.oktobri  reorganizēt un izveidot par iestādi 
“Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde” (turpmāk – pārvalde). Reorganizācijas mērķis – 
efektivizēt pārvaldes funkcijas, darba organizāciju un atbildību kā atsevišķai iestādei. Attiecīgi 
konstatējama nepieciešamība veikt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 
25.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3 “Kārtība interešu izglītības programmu licenču un 
neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanai Siguldas novadā”, precizējot noteikumu 
formulējumu, tai skaitā precizējot lēmumu pieņemšanas kārtību par licenču izsniegšanu un 
precizējot Interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu 
atļauju izsniegšanas komisijas darba organizāciju.  

3. Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 186.punkts noteic: “186. Lai 
izdarītu grozījumus pašvaldību saistošajos noteikumos, sagatavo pašvaldību saistošo noteikumu 
grozījumu projektu.”. 



11 

4. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 47. panta otro daļu saistošo noteikumu projekts nav nosūtāms 
ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

1. punktu, 44.panta otro daļu, 47.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra 
noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 186.punktu, atklāti balsojot 
ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 
nolemj: 

 
1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Kārtība 
interešu izglītības programmu licenču un neformālās izglītības programmu atļauju 
izsniegšanai Siguldas novadā””;  

2. triju darba dienu laikā pēc saistošo noteikumu un to paskaidrojuma raksta parakstīšanas 
nosūtīt tos publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

12.§ 
Par Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 26.septembra saistošo noteikumu Nr.47 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības 2024.gada 15.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 “ 
Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās”” precizētās 
redakcijas apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde” Izglītības 
nodaļas vadītāja J. Batina 
 
Dome konstatē:  
1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 26.septembra lēmumu “Par grozījumu 

veikšanu Siguldas novada pašvaldības 2024.gada 15.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par 
bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās”” (prot.17, 
14.§) apstiprināti grozījumi minētajos noteikumos.  

2. Siguldas novada pašvaldībā saņemts Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 
2024.gada 6.septembra negatīvs atzinums Nr.1-18/5956 (Siguldas novada pašvaldībā reģistrēts 
ar Nr. D-1/9/5101), kurā ministrija, izskatījusi pašvaldības domes 2024.gada 26.septembra 
noteikumus Nr.47 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības 2024.gada 15.februāra saistošajos 
noteikumos Nr.5 “ Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās””, 
norāda uz nepieciešamību precizēt formulējumu attiecībā uz minēto noteikumu spēkā stāšanās 
datumu, kas noteikumos paredzēts ar 2024.gada 1.oktobri, ņemot vērā, ka pašvaldība nav 
paspējusi saskaņot noteikumus un to paskaidrojumu rakstu līdz minētajam termiņam un arī nav 
nodrošinājusi to publicēšanu oficiālajā publikācijā līdz minētajam termiņam. Ministrija aicina 
precizēt saistošos noteikumus:  
2.1. “Lūdzam svītrot saistošo noteikumu 2. punktu vai to precizēt, norādot, ka saistošie 

noteikumi piemērojami ar 2024. gada 1. oktobri, vai arī norādot, ka ar 2024. gada 
1. oktobri stājas spēkā konkrētas saistošo noteikumu normas, kas paredz labvēlīgākas 
sekas, nekā iepriekš noteiktās”;  

2.2. “Vienlaikus ministrija izsaka priekšlikumu par saistošo noteikumu pamatredakcijā ietverto 
saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu un aicina no tā svītrot norādi uz 
Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu. 

Norāde, uz kāda normatīvā akta pamata saistošie noteikumi izdoti (izdošanas tiesiskais 
pamatojums), noformējama atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu Nr. 108 



12 

“Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 181.-183. punktam, un tajā tiek norādītas 
konkrētas likuma vai Ministru kabineta noteikumu vienības, kurās pašvaldība ir pilnvarota izdot 
attiecīgus saistošos noteikumus. Ņemot vērā to, ka Pašvaldību likuma 44. panta otrā daļa paredz 
pilnvarojumu izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un 
brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju 
izpildes kārtību, tad, pamatojoties uz šo normu, tiek izdoti saistošie noteikumi par jautājumiem, kuros 
pilnvarojums nav paredzēts nozares speciālajos normatīvajos aktos (likumos un Ministru kabineta 
noteikumos), bet ir pieļaujama pašvaldības rīcības brīvība, vai īstenojot pašvaldības brīvprātīgās 
iniciatīvas. Savukārt, ja saistošie noteikumi tiek izdoti uz speciālā normatīvā akta pilnvarojuma 
pamata, tad Pašvaldību likuma 44. panta otrā daļa saistošo noteikumu izdošanas tiesiskajā 
pamatojumā nav jānorāda. 

Papildus atgādinām, ka saistošo noteikumu pamatredakcijas izdošanas tiesiskā pamatojuma 
precizēšanas gadījumā tas ir grozāms ar atsevišķu saistošo noteikumu punktu.”.  
3. Ņemot vērā minēto, konstatējama nepieciešamība precizēt saistošos noteikumus atbilstoši 

ministrijas atzinumam.  
4. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 47. panta piekto daļu pēc precizēšanas saistošie noteikumi ir 

atkārtoti nosūtāmi ministrijai atzinuma sniegšanai šā panta otrajā daļā noteiktajā kārtībā. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu,  
Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, 
R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 
 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.47 “Grozījumi 
Siguldas novada pašvaldības 2024.gada 15.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 “ Par 
bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās”” 
precizētā redakcijā;  

2. nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu atzinuma sniegšanai Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

13.§ 
Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

2025.gada komisijas apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra direktora 
J. Borīte 

 
Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 2021.gada 4.novembra 

nolikuma “Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 
nolikums” (turpmāk – Nolikums) 19.punktu, un Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs ierosina, 
Domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komiteja saskaņo un Dome apstiprina Konkursa 
komisiju (turpmāk – Komisija), kuras sastāvā kopā ar Komisijas priekšsēdētāju ir ne mazāk kā 
septiņi locekļi un kura veic Konkursam iesniegto projektu pieteikumu izvērtēšanu saskaņā ar 
Nolikumu. Komisijas sastāvu, t.sk. Komisijas priekšsēdētāju un sekretāru, Dome apstiprina katru 
gadu. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 
5.punktu un 10.panta pirmās daļas 13.apakšpunktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 
4.novembra nolikuma “Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 
konkursa nolikums” 19.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, 
K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 



13 

1. izveidot 2025. gada Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 
finansēšanas konkursa komisiju šādā sastāvā:  
1.1. Linards Kumskis – Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs - komisijas 

priekšsēdētājs; 
1.2. Jolanta Borīte – Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra direktore – komisijas 

locekle; 
1.3. Jolanta Bimbere – Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktore – komisijas locekle; 
1.4. Ilze Ceļmillere – Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra Anšlava Eglīša 

ekspozīcijas vadītāja – komisijas locekle;   
1.5. Ieva Pauloviča – kultūrvēsturniece, mākslas zinātņu doktore, biedrības “Idoves 

mantojums” pārstāve – komisijas locekle; 
1.6. Līvija Gridrjuško – biedrības “Smailes” projektu vadītāja - komisijas locekle. 
1.7. Zanda Dūdiņa-Spoģe – Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra direktora 

vietniece administratīvajā un amatiermākslas kolektīvu darbā – komisijas locekle un 
sekretāre. 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

14.§ 
Par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

2025.gada prioritāšu apstiprināšanu un konkursa izsludināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra direktora 
J. Borīte 
[..] 
 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma “Siguldas 
novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” (turpmāk – 
Nolikums) 7. un 8. punktu, Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs katru gadu pirms konkursa 
(turpmāk – Konkurss) izsludināšanas saskaņo ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – 
Dome) Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komiteju Konkursā prioritāri atbalstāmās 
aktivitātes un iesniedz tās apstiprināšanai Domē. Savukārt Dome, pēc Konkursā prioritāri atbalstāmo 
aktivitāšu apstiprināšanas, pieņem lēmumu par Konkursa izsludināšanu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 
5.punktu, 10.panta pirmo daļu un Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra 
nolikuma “Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 
nolikums” 7. un 8. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, 
K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 
1. par Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

2025.gada prioritātēm noteikt:  
1.1. Jaunu izglītojošu un ar kultūras daudzveidīgām izpausmēm saistītu produktu 

radīšana bērnu un jauniešu auditorijai Siguldas novada piederības stiprināšanai; 
1.2. Siguldas svētku un Siguldas novada pagastu svētku norisi papildinošas iniciatīvas; 
1.3. Siguldas novada kultūrvidei un dabai atbilstošas, informatīvi izglītojošas un ar vides 

ilgtspēju saistītas aktivitātes; 
1.4. kultūras mantojuma saglabāšana un radoša izmantošana, mūsdienīga interpretācija 

un tālāknodošana dažādām mērķauditorijām; 
1.5. ar inovatīvu literatūras iepazīšanas pieredzi un lasītpatikas veicināšanu saistītas 

aktivitātes dažāda vecuma mērķauditorijām; 
1.6. kultūras pieejamību veicinoši, specifiskām mērķauditorijas grupām (dažādu 

nacionalitāšu sabiedrības grupas, seniori, cilvēki ar īpašām vajadzībām u.tml.) 
mērķēti pasākumi. 



14 

2. līdz 15.novembrim izsludināt pieteikšanos Siguldas novada kultūras un sabiedrībai 
nozīmīgu projektu finansēšanas konkursam, nosakot pieteikšanās termiņu līdz 2024.gada 
15.decembrim;  

3. uzdot Finanšu pārvaldei ieplānot Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu 
projektu finansēšanas konkursam pieejamos budžeta līdzekļus 2025.gadam 55 000 EUR 
apmērā (budžeta kods 8610 – Izglītības, kultūras atbalsta fonds un kultūras projekti); 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

15.§ 
Par izmaiņām Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa 

vērtēšanas komisijas sastāvā 
Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs K. Zaļais 
 

Komiteja konstatē: 
1. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošo noteikumu 

Nr.8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 26.27.apakšpunktu, ar Siguldas novada 
pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu “Par Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības 
projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisijas jauna sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.1, 
20§) ir apstiprināta Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa 
vērtēšanas komisija. 

2. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātā nolikuma 
“Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa nolikums” 
Nr. 70/2021 (prot. Nr.15, 8. §) 18.punktu, pašvaldības domei ir nepieciešams apstiprināt 
konkursa vērtēšanas komisiju, kuras sastāvā kopā ar komisijas priekšsēdētāju ir ne mazāk kā 
pieci locekļi, kas veiktu konkursam iesniegto projektu pieteikumu izvērtēšanu. 

3. Siguldas novada pašvaldībā 2024.gada 12.augustā saņemts Siguldas novada pašvaldības 
centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītājas Sigitas Upmales iesniegums, kurā 
ietverts lūgums izbeigt darba tiesiskās attiecības 2024.gada 30.augustā. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, 36.panta pirmās daļas 1.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija 
saistošo noteikumu Nr.8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 26.27.apakšpunktu, Saskaņā ar 
Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātā nolikuma “Siguldas novada 
pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa nolikums” Nr. 70/2021 (prot. Nr.15, 8. §) 
18.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 15.jūnija iekšējo noteikumu Nr.9/2023 
“Siguldas novada pašvaldības darba reglaments” (prot.Nr.9, 11.paragr.) 64.punktu, atklāti balsojot ar 
4 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 
nolemj: 
 

1. izdarīt šādas izmaiņas Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 
konkursa vērtēšanas komisijas sastāvā: 
1.1. izslēgt no komisijas sastāva Sigitu Upmali. 

2. apstiprināt Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa 
vērtēšanas komisiju jaunā sastāvā: 
1.1. komisijas priekšsēdētājs –Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Linards 

Kumskis; 
1.2. komisijas locekle – Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra direktore Jolanta 

Borīte; 
1.3. komisijas locekle - Allažu pamatskolas direktore Aina Keplere; 
1.4. komisijas locekle – Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas 

pieaugušo izglītības projektu vadītāja Gunta Grīnhofa.  
3. Lēmums stājās spēkā līdz ar tā pieņemšanas brīdi; 



15 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

16.§ 
Par sadarbību ar Biedrību “Siguldas Opermūzikas svētki” projekta XXXII Starptautiskie 

Siguldas Opermūzikas svētki organizēšanā 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra direktora 
J. Borīte 
[..] 
 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) ir saņemts Biedrības “Siguldas 
Opermūzikas svētki”, reģ. Nr. nr.40008009972, juridiskā adrese: Tērbatas iela 41/43 – 18, Rīga LV-
1010, 20.09.2024 iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts 20.09.3024.ar Nr. 3.1-11/4813), ar lūgumu 
izskatīt iespēju pašvaldībai sadarboties ikgadēja pasākuma “Starptautiskie Siguldas Opermūzikas 
svētki”  organizēšanā. 

Biedrība “Siguldas Opermūzikas svētki” piedāvā 2025.gadā laika posmā no 25.jūlija līdz 
3.augustam 5 (piecas) mākslinieciski augstvērtīgas koncertprogrammas Siguldas Jaunās pils dārzā, 
Siguldas pilsdrupu estrādē un Siguldas ev. Luterāņu baznīcā. 2025.gada 26.jūlijā  plānots atkārtoti 
parādīt  Š.Guno operu  “Fausts”, 27.jūlijā Galā koncerts, savukārt 1.augustā koncerts “Operas 
uvertīra” Siguldas Jaunās pils dārzā; 2.augustā plkst. 21.00 V.A.Mocarta operas “Burvju flauta” 
oriģināliestudējums Siguldas pilsdrupu estrādē, 3.augustā plkst.13.00 Garīgās mūzikas koncerts 
Siguldas ev. Lut. baznīcā un plkst.18.00 Galā koncerts Siguldas pilsdrupu estrādē. Dalībai šajā 
projektā ir uzrunāts izcilais itāļu tenors Vittorio Grigolo, dalību apstiprinājis jaunais talantīgais 
diriģents Jānis Liepiņš. Projekts plānots kā tradicionāls, ikgadējs starptautiskas nozīmes kultūras 
pasākums, kuru apmeklē skatītāji no visas Latvijas un citām Baltijas valstīm, festivāla programmas 
veidošanā iesaistot citu Baltijas un Eiropas māksliniekus. 

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.–2038.gadam stratēģiskā mērķa 
uzdevuma “Nodrošināt daudzveidīgu un atraktīvu kultūras piedāvājumu” īstenošanai plānotās rīcības 
ir: izstrādāt eksportspējīgus kultūras pasākumu piedāvājumus; radīt platformu jaunu kultūras 
produktu un piedāvājumu radīšanai, attīstīšanai; sniegt atbalstu kultūras organizāciju un radošo 
industriju darbībai ar mērķi nodrošināt pakalpojumu daudzveidību un pieejamību. Šogad 
apmeklētājiem tiks piedāvāts programmas koncepts, lai saglabātu Siguldas pilsētu kā šo svētku 
vienīgo norises vietu Baltijā un palielinātu Siguldas novada kultūras aktivitāšu daudzveidību, kvalitāti 
un pieejamību, veidojot sadarbību ar profesionāliem māksliniekiem. Ņemot vērā, ka  Siguldas 
Opermūzikas svētku projekts piesaistīs lielu apmeklētāju skaitu un daļu no  programmas plānots 
realizēt Siguldas pilsdrupu estrādē un Jaunās pils dārzā, kā arī  papildināt  aktivitātes ar 
uzņēmējdarbības aktivitātēm Siguldas pils kompleksā, kas sniegs nozīmīgu atbalstu Siguldas pils 
kompleksa un Siguldas pilsētas uzņēmējdarbībai kopumā. Tādējādi tiks veicināta Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 2013.–2038.gadam stratēģiskā mērķa uzdevuma “Starptautiski atpazīstams un 
apmeklēts tūrisma galamērķis ar konkurētspējīgiem, kvalitatīviem un ilgtspējīgiem tūrisma 
produktiem” īstenošanai plānotās rīcības “Stiprināt Siguldas kā aizraujoša tūrisma galamērķa 
atpazīstamību” sasniegšanu.  

Veidojot daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras piedāvājumu, akcentējot Siguldas novada 
kultūrvides unikalitāti un kopienas tradīcijas, Opermūzikas svētki kļuvuši par vienu no  Siguldas  
zīmola pasākumiem. Parasti sadarbībā ar Biedrību “Siguldas opermūzikas svētki “, pašvaldība veic 
ieguldījumus vietas organizatoriskajā un saimnieciskajā  nodrošināšanā un papildviedāvājuma 
Siguldas pils dārzā nodrošinājumā, kas palīdz veidot papildus atmosfēru un sniedz viesmīlības 
pakalpojumu.  
 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.un 
12.punktu, 5.panta, 10.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, 
L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 
 



16 

1. atbalstīt sadarbību ar Biedrību “Siguldas Opermūzikas svētki” (turpmāk – BIEDRĪBA) 
pasākuma – XXXII Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki” organizēšanā, piešķirot 
finansējumu un iespēju robežās nodrošinot pasākuma norises vietu iekārtošanu un tehnisko 
nodrošinājumu koncertu norises vietās, satiksmes organizāciju un sabiedrisko kārtību un 
drošību pasākuma laikā un papildus kultūras programmas piedāvājumu Siguldas pils dārzā 
vienā nedēļas nogalē laikā no 2025.gada 1.augusta līdz 3.augustam; 

2. uzdot Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra direktorei sagatavot sadarbības līgumu 
ar Biedrību “Siguldas Opermūzikas svētki”, šī lēmuma 1.punktā minētās sadarbības 
īstenošanai, paredzot līgumā šādus nosacījumus: 

2.1 Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likuma izpratnē un līguma ietvaros 
pasākuma organizators ir Biedrība, kura, noslēdzot šo līgumu, uzņemas pilnu 
atbildību kā pasākuma organizators; 

2.2 pasākuma organizēšanai Biedrībai tiek piešķirts Pašvaldības līdzfinansējums 45 000 
eur (četrdesmit pieci tūkstoši eiro) apmērā no Siguldas novada Kultūras un tūrisma 
centra pasākumu budžeta, pamatojoties uz Biedrības iesniegto tāmi; 

2.3 noteikt atlaižu apmēru  programmas pasākumos Siguldas ID karšu īpašniekiem 10%, 
iegādājoties biļeti iepriekšpārdošanā līdz 24.jūlijam; 

3. noteikt, ka Biedrība “Siguldas Opermūzikas svētki” iesniedz atskaiti par Siguldas novada 
Domes piešķirtajiem un izlietotajiem finanšu līdzekļiem līdz 2025. gada 30.septembrim, 
pievienojot atbilstošo finanšu dokumentu kopijas; 

4. noteikt Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra direktori par atbildīgo par šī lēmuma 
izpildi un sadarbības līguma noslēgšanu; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

17.§ 
Par Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 24.oktobra saistošo noteikumu “Grozījumi 
Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par 

Siguldas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldes Ekonomikas nodaļas 
vadītājs R. Kalniņš 
 

Izskatījusi iesniegto saistošo noteikumu projektu, pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10. panta 
pirmās daļas 1. punktu, likumu “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17. pantu, Likumu par budžetu un 
finanšu vadību 6.pantu un 41.pantu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, 
L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 
 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Grozījumi Siguldas 
novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra saistošajos noteikumos Nr.4 “Par 
Siguldas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam””; 

2. trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt tos Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

18.§ 
Par Siguldas novada interešu izglītības iestādes Siguldas novada Jaunrades centra attīstības 

plāna 2024.-2026.gadam saskaņošanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Jaunrades centra vadītāja I. Šulte 
Debatēs piedalās: K. Zaļais 
 

Komiteja konstatē:  



17 

Ņemot vērā Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2023.-2028. gadam 
ietvertos mērķus un rīcības virzienus, nepieciešams saskaņot Siguldas novada interešu izglītības 
iestādes Siguldas novada jaunrades centrs  iestādes attīstības plānu 2024.-2026.gadam.  

Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības pieprasījumam, izstrādāts iestādes attīstības plāns, 
vadoties pēc Ministru kabineta 2021.gada 10.augusta noteikumu Nr.528 “Vispārējās izglītības iestāžu 
un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 
kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2. apakšpunktam, 
izglītības iestādes attīstības plānā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, 
uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus ne mazāk kā triju gadu 
periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. Iestādes attīstības plāns ir izstrādāts, ievērojot 
normatīvajos tiesību aktos noteiktās prasības, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, atklāti balsojot ar 4 
balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 
nolemj: 
 

1. saskaņot Siguldas novada interešu izglītības iestādes  Siguldas novada Jaunrades centrs 
attīstības plānu 2024.-2026.gadam (pielikumā); 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

19.§ 
Par izglītības iestāžu dalību programmā "Piens un augļi skolai" 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novads Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības 
nodaļas vadītāja J. Batina 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 16. augusta Ministru kabineta noteikumu Nr. 485 
"Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, administrēšanas un uzraudzības kārtība augļu, 
dārzeņu un piena piegādei izglītības iestādēm" 16. punktu, Lauku atbalsta dienests (turpmāk - LAD) 
izsludinājis pieteikšanos dalībai atbalsta programmā "Piens un augļi skolai" 2024./2025. mācību 
gadā. 

Trīs Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes Mores pamatskola, Garlība 
Merķeļa Lēdurgas pamatskola, pirmsskolas izglītības iestāde “Ezerciems”, izmantojot LAD 
elektroniskās pieteikšanās sistēmu (EPS), pieteikušās programmā "Piens un augļi skolai". 

LAD 2024./2025. mācību gadam apstiprinājis apgādes tiesības piena produktu grupai  Garlība 
Merķeļa Lēdurgas pamatskolai 1210.67 EUR, Mores pamatskolai 1674.58 EUR, Pirmsskolas 
izglītības iestādei “Ezerciems” 848.60 EUR apmērā. 

Atbalsta pretendents (izglītības iestādes) nodrošina atbalsta produktu piegādi un izdalīšanu 
izglītojamiem. Pirms atbalsta pieprasīšanas no Lauku atbalsta dienesta norēķinās par piegādātajiem 
atbalsta produktiem ar to ražotāju. Trīs mēnešu laikā pēc izdales mēneša iesniedz Lauku atbalsta 
dienestā Iesniegumu atbalsta saņemšanai. 

Izglītības iestādes slēgs līgumus ar AS “Rīgas piena kombināts” par piena piegādi izglītības 
iestādēm. Saskaņā  ar līgumu, atbalstu no LAD par piegādāto preci saņem Pircējs un Pircējam ir 
pienākums veikt darbības atbalsta saņemšanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 
4.punktu un 10.panta pirmo daļu un 2017. gada 16. augusta Ministru kabineta noteikumu Nr. 485 
"Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, administrēšanas un uzraudzības kārtība augļu, 
dārzeņu un piena piegādei izglītības iestādēm" 16. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, 
R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 
 

1. Atbalstīt Mores pamatskolas, Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas, Pirmsskolas 
izglītības iestādes “Ezerciems” dalību programmā "Piens un augļi skolai". 

2. Finanšu pārvaldei, atbilstoši apgādes tiesību piešķirtajām finansējumam, paredzēt 
pašvaldības budžetā priekšfinansējumu - Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolai 1210.67 
Eur, Mores pamatskolai 1674.58 Eur, pirmsskolas izglītības iestādei “Ezerciems” 848.60 



18 

Eur apmērā. Priekšfinansējums pašvaldības budžetā tiks atgriezts pēc izglītības iestāžu 
Lauku atbalsta dienestā iesniegtās atskaites apstiprināšanas. 

3. Par atbalsta programmas "Piens un augļi skolai" atbildīgajiem un līgumu par piena 
piegādi izglītības iestādēm noslēgšanu, noteikt izglītības iestāžu vadītājus; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

20.§ 
Par “INACS” projekta iesniegumu Interreg Centrālbaltijas programmas izsludinātajā 

konkursa 2. kārtā 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra direktore 
J. Borīte 

 
Lai veicinātu Siguldas novada jauniešu (5.-9. klases) iešanu dabā un dabas un kultūras vietu 

apmeklēšanu, kā veselīgu alternatīvu laika pavadīšanai telefonos vai datoros, kā arī, lai veicinātu 
jauniešu izglītotību un informētību par dabas un kultūrvietu saglabāšanu ilgtermiņā Attīstības un 
investīciju pārvaldes Investīciju nodaļa kopā ar vadošo projekta partneri Kaakkois-Suomen 
ammattikorkeakoulu - South-Eastern Finland University of Applied Sciences un pārējiem partneriem 
ir izstrādājusi Eiropas teritoriālās sadarbības jeb Interreg projekta Centrālbaltijas programmas 
iesniegumu “INACS” (“Introduction of nature and culture sites for locals and visitors” turpmāk – 
Projekts). 

Dalība projektā ne tikai iesaistīs Siguldas novada pusaudžus aktivitātēs dabā Siguldas novadā, 
bet arī popularizēs starptautiski Siguldas novadu kā pievilcīgu vietu pastaigu vietām bērniem un 
jauniešiem un izglītos pusaudžus par vides ilgtspēju. Projekta ietvaros plānots izveidot un piedāvāt 
jaunu publisko pakalpojumu – projekta ietvaros izveidotā platforma ļaus atrisināt pamatskolu 
skolotāju pieprasījumu pēc bērniem un jauniešiem piemērotiem ekskursiju/izzinošu pastaigu 
maršrutiem un papildinās Tūrisma centru piedāvājumu šai specifiskajai pusaudžu mērķa grupai. 

Projekts atbilst Siguldas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam izvirzītās vidējā 
termiņa prioritātes VTP4 Dabas daudzveidība un augsta vides kvalitāte  rīcības virzienam U37 
veicināt videi draudzīgu rīcību ieviešanu pašvaldības darbībā un publiskajās aktivitātēs un VTP1 
Aktīva, vesela un zinoša sabiedrība kvalitāte  rīcības virzienam U2. Īstenot jaunatnes politiku. 

Siguldas novada pašvaldības kultūras attīstības stratēģijas 2023-2028 vidēja termiņa prioritātes 
“Kultūras mantojuma saglabāšana un radoša izmantošana, mūsdienīga interpretācija un 
tālāknodošana dažādām auditorijām” uzdevums Nr. 2.7 paredz “veicināt aktivitātes, kas interaktīvā, 
kultūrizglītojošā formātā sekmē un rosina izpratni par novada kultūrvēsturisko mantojumu”. Līdz 
2028. gadam tiks īstenots projekts -izveidot un piedāvāt jaunu publisko pakalpojumu Siguldas novada 
pusaudžu iesaistīšanai āra aktivitātēs apmeklējot dabas un kultūrvēstures objektus. Projekta rezultātā 
tiks izveidota digitāla platforma, kas piedāvās maršrutu risinājumus skolotājiem, kas ved klases 
ekskursijās, nodrošinot papildus informatīvus un izglītojošus materiālus dabas un kultūrvēstures 
objektu ilgtspējas saglabāšanai. Kopējais sasniedzamais rezultāts ir vismaz 100 bērnu iesaistīšana 
aktivitātēs, veicinot iešanu dabā. Siguldas novads iegūs kvalitatīvus mūsdienīgus profesionālus video 
materiālus apskates vietu popularizēšanai. Projekta iesnieguma iesniegšanas termiņš ir 2024. gada 
31. oktobris un projekta īstenošanas termiņš ir trīs gadi no līguma noslēgšanas brīža. Projekta 
apstiprināšanas gadījumā, pašvaldības līdzfinansējums tiks nodrošināts no Pašvaldības budžeta 
līdzekļiem. Projekta īstenošanai pašvaldības budžetā jāparedz priekšfinansējums un līdzfinansējums.  
 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, atklāti 
balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, 
komiteja nolemj: 
 

1. Atbalstīt dalību 2021-2027 gada Interreg Centrālā Baltijas jūras reģiona programmas otrajā 
projektu konkursu kārtā no 09.01.2024. līdz 31.10.2024. ar kopējām attiecināmām 
izmaksām 293 891,40 EUR (divi simti deviņdesmit trīs tūkstoši astoņi simti deviņdesmit 



19 

viens EUR, 40 centi) apmērā, no kurām Interreg Centrālā Baltijas jūras reģiona 
programmas finansējums 235 113,12 EUR (divi simti trīsdesmit pieci tūkstoši simtu 
trīspadsmit EUR, 12 centi) un Pašvaldības līdzfinansējums 58 778,28 EUR (piecdesmit 
astoņi tūkstoši septiņi simti septiņdesmit astoņi EUR 28 centi); 

2. pēc projekta apstiprināšanas Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei paredzēt:  
2.1. Pašvaldības 2025. gada budžetā Projekta īstenošanas izmaksas - pašvaldības 

līdzfinansējums 20% jeb 17 252,76 EUR apmērā; 
2.2. Pašvaldības 2026. gada budžetā Projekta īstenošanas izmaksas - pašvaldības 

līdzfinansējums 20% jeb 23 762,76 EUR apmērā; 
2.3. Pašvaldības 2027. gada budžetā Projekta īstenošanas izmaksas - pašvaldības 

līdzfinansējums 20% jeb 17 762,76 EUR apmērā;  
3. noteikt par atbildīgo projekta darbību koordinēšanā Siguldas novada pašvaldības Attīstības 

un investīciju pārvaldes Investīciju nodaļas projektu vadītāju Ievu Špīlbergu; 
4. noteikt par atbildīgo projekta satura īstenošanā Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra 

Tūrisma nodaļas vadītāju Montu Lūsari.  
5. noteikt, ka Projekta apstiprināšanas gadījumā Pašvaldības priekšsēdētājs var slēgt līgumu 

par Projekta īstenošanu, tai skaitā nepieciešamības gadījumā grozīt līgumu, ievērojot 
nosacījumu, ka Projekta kopējās izmaksas nepārsniedz lēmuma 1. un 2. punktā paredzēto 
Eiropas  finansējumu un Pašvaldības priekšfinansējumu, līdzfinansējumu; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

21.§ 
Par Interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu atļauju 

izsniegšanas komisijas jauna sastāva apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības 
nodaļas vadītāja J. Batina 
[..] 
 
Komiteja konstatē: 
1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu „Par Siguldas novada 

pašvaldības interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu 
atļauju izsniegšanas komisijas jauna sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.19,12.§) ir apstiprināts 
minētās komisijas sastāvs; 

2. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra saistošo noteikumu Nr.3 
“Kārtība interešu izglītības programmu licenču un neformālās izglītības programmu atļauju 
izsniegšanai Siguldas novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) 3.punktu, kas nosaka, ka  lēmumu 
par licences un atļaujas izsniegšanu vai anulēšanu pieņem pašvaldības domes izveidota Interešu 
izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas 
komisija (turpmāk – komisija), un ņemot vērā, ka saistošo noteikumu 15.punkts nosaka, ka 
komisija sastāv no komisijas priekšsēdētāja, komisijas priekšsēdētāja vietnieka un 3 komisijas 
locekļiem, ir nepieciešams apstiprināt komisiju jaunā sastāvā. 

3. Siguldas novada pašvaldībā saņemts komisijas locekļa Guntas Grīnhofas iesniegums ar lūgumu 
izslēgt viņu no Interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības programmu 
atļauju izsniegšanas komisijas sastāva. 

4. Ir nepieciešams lemt par izmaiņām Interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās 
izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijas sastāvā.  

5. Siguldas novada pašvaldībā saņemti iesniegumi no Jolantas Batinas, Ilzes Šultes, Kristīnes 
Lapiņas un Madaras Akmentiņas ar lūgumu uzņemt Interešu izglītības programmu licencēšanas 
un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijas sastāvā. 

 



20 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
10.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, 
atturas – nav, komiteja nolemj: 

 
1. izdarīt šādas izmaiņas Interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības 

programmu atļauju izsniegšanas komisijas sastāvā: 
1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Guntu Grīnhofu; 
1.2. iecelt komisijas locekļu amatā: 

1.2.1. Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas vadītāja 
Jolantu Batinu; 

1.2.2. Siguldas novada Jaunrades centra direktore Ilzi Šulti; 
1.2.3. Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas speciāliste profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības jautājumos Kristīni Lapiņu; 
1.2.4. Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas Sporta darba 

organizatore Madaru Akmentiņu; 
2. apstiprināt Interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās izglītības 

programmu atļauju izsniegšanas komisiju šādā sastāvā: 
2.1. komisijas priekšsēdētāja – Jolanta Batina, Siguldas novada Izglītības un sporta 

pārvaldes Izglītības nodaļas vadītāja; 
2.2. komisijas locekļi: 

2.2.1. Zanda Abzalone – Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta 
nodaļas vadītāja; 

2.2.2. Ilze Šulte – Siguldas novada Jaunrades centra direktore; 
2.2.3. Kristīne Lapiņa - Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas speciāliste 

profesionālās ievirzes un interešu izglītības jautājumos; 
2.2.4.  Madara Akmentiņa - Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta 

nodaļas Sporta darba organizatore; 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi; 
4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 
22.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Goda novadnieks” 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. B. Jansone 
[..] 
 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra nolikuma Nr.18/2023 
“Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (turpmāk – nolikums) 9.punktu pašvaldības 
apbalvojumu Atzinība nominācijā “Goda novadnieks” piešķir fiziskai personai par īpašiem 
nopelniem Siguldas novada labā, kas var izpausties kā nopelns valsts, sabiedriskajā, kultūras, 
izglītības, zinātnes vai saimnieciskajā darbā, par nopelniem uzskatāms gan atsevišķs izcils darbs, gan 
ilgstoša priekšzīmīga un panākumiem bagāta darbība. Nolikuma 10.punkts noteic, ka pretendentus 
apbalvojuma saņemšanai izvirza Siguldas novada pašvaldības domes komitejas, iesniedzot 
apbalvojumam izvirzītās personas vārdu, uzvārdu un nopelnu aprakstu, savukārt nolikuma 11.punkts 
noteic, ka Siguldas novada pašvaldības domes komiteju izvirzītos apbalvojuma saņēmējus apstiprina 
ar Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu.  

Siguldas novada pašvaldības domes komitejas izvirza pašvaldības apbalvojumam Atzinība 
nominācijā “Goda novadnieks” [..]. 

[..] 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 10.panta 
pirmo daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra nolikuma Nr.18/2023 
“Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 9., 10. un 11. punktu, atklāti balsojot ar 4 



21 

balsīm par (Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 
nolemj: 
 

1. apstiprināt par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma Atzinība saņēmējiem 2024.gadā 
nominācijā “Goda novadnieks”: 
1.1. [..] 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 
 
 
Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 
 
Sēde slēgta plkst. 16:42 
 
 
Sēdes vadītājs                        K. Zaļais 
 
 
 
Protokolētāja                  L. Paskalova 


